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Stanowiskonr 312023
Rady Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ,,Solidarność"

ws. pkt. 22 projektu Rezolucji PE wąrwającej do zmian Traktatowych UE

Rada Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ ,,Solidarność" wyrńa stanowczy
sprzeciw wobec proponowanych w Rezolucji Parlamentu Europejskiego z dnia 22listopada
2023r. w sprawie propozycji Parlamentu Europejskiego dotyczących zmiany Traktatów
(TA-9-2023-0427 PL) zmiart, szczególnie pkt, 22. w którym czyĄamy, że PE. fwzywą
do ustanowienia Unii Obronnej obejmujqcej jednostki wojskowe i stałq zdolność
do szybkiego rozmieszczenia, pod dowództwem operacyjnym Unii; proponuje, aby wspólne
ząmówienia i rozwój uzbrojenia byĘ finansowane przez Unię ze specjalnego budżetu
podlegajqcego współdecyzji i kontroli parlamentarnej oraz proponuje odpowiednie
dostosowanie kompetencji Europejskiej Agencji Obrony; zaznącza, że zmiany te nie miałyby
wpĘnuu na kląuzule doĘczqce krajowych tradycji neutralności ani na członkostwo
w Organizacj i Trakt atu P ółnocno atl anĘcki e go Q,{ATO) ;

Mając na uwadze povłyższe oraz zawarte w opinii współsprawozdawcy Helmuta
SCHOLZA stwierdzeni€ ,, .. ...koZda zmianą trąktatu musi wykluczyć powielanie sił zbrojnych
i wydatków budżetowych. Zmianie traktatu muszq zatem towarzyszyć kroki
w kierunku uniezależnienia się od NATO" Rada Krajowego Sekretariatu Metalowców
NSZZ ,,Solidarność" stwierdza, że treści zawarte w tym projekcie stoją w sprzeczności
z wielokrotnie wyrazanymi przez przedstawicieli naszego Sekretariatu stanowiskami,
negatywnie odnoszącymi się do propozycji ,,wspólnego, europejskiego rynku
zbrojeniowego", jak rownięż z szeroko rozumianym interesem obronnym RP
artykułowanym przez Prezydenta i Rząd RP. W projekcie mowa jest ponadto o ,,europejskich
siłach zbrojnych", które jak wiemy, nie istnieją i tylko NATO, zgodnie z Art.5 Traktatu
Północnoatlantyckiego, jest gwarantem bezpieczeństwa dla wszystkich krajów, w tym RP.

Potwierdzeniem tego są, stosunkowo dawno oficjalnie powołane, grupy bojowe Unii
Europejskiej, które nigdy nie wzięły udziału w misjach reagowania kryzysowego,
prowadzonych przez wydzielone oddziały zbrojne wybranych państw członkowskich UE.
Choćby z tego powodu należy umacniać siły zbrojne państw członkowskich, zwłaszcza
na wschodniej flance NATO, w tyrn szczególnie Polski.

Naszym zdaniem należy umocnić potencjał przemysłu obronnego i jego zaplecza
badawczo-rozwojowego państw członkowskich UE na wschodniej flance. EDA- Europejska
Agencja Obrony powinna inicjować i nadzorować jedynie prograĘy zbrojeniowe
o charakterze międzynarodowym, finansowane z Europejskiego Funduszu Obrony i przez
państwa uczestniczące w danym programie. Natomiast środki z budzetów na obronę
poszczegolnych państw członkowskich powinny w pierwszyń rządzie być kierowane
narealizację zamówień w ich przemysłach obronnych.

Wobec toczącej się wojny na Ukrainie i bestialskich mordów wojsk rosyjskich
na bezbronnej ludności cywilnej Ukrainy, Rada Krajowego Sekretariatu Metalowców
NSZZ ,,Solidarnośó" uznaje proponowane w Rezolucji zapisy, jako szkodliwe dla obecnego
i przyszłego bezpieczeństwa Europy, w szczególności zaś dla krajów byłego bloku
wschodniego.



Wobec powyższego Rada Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ ,,Solidarnośó"
stanowczo domaga się od przedstawicieli industriAll Europa oprotestowania, wyrażonej
w pkt. 22 Rezolucji propozycji zmian Traktatowych, proponowanych bez konsultacji
społecznych i wbrew naszemu stanowisku z listopada 2022r., a wobec ewentualnej presji
na jej przyjęcie, zgłoszenia Votum Separatum.
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